
Ledelsesberetning 2023 

 

Året 2023 blev også året hvor teatret ansatte en ny leder med start den 1. januar 2024.  

 

I løbet af året skiftede teatret navn fra Cantabile 2 til Egnsteatret i Vordingborg Kommune. Dette er en 

omfattende proces, da navnet skal skiftes både for hjemmeside, mails, SoMe, hos Virk.dk og div. andre 

platforme teatret benytter. 

 

Jens Frimann Hansen var fortsat konstitueret leder for Egnsteatret i hele året, og stod bag processen med 

at finde den nye retning for teatret efter Nullo Facchinis afsked i 2022. 

 

 

Bestyrelsen 

 

I 2023 har bestyrelsen været den samme som i 2022 nemlig: 

Jens Frimann Hansen er formand, og Trevor Davies er næstformand.  

Rasmus Evind, Citymanager i Vordingborg og Præstø 

Tine Bagger Hansen (S) som er udpeget til bestyrelsen som repræsentant for Vordingborg Kommune 

Emilie Storm Petersen er personaludpeget bestyrelsesmedlem.  

 

Ved bestyrelsesmødet d. 5. december 2023 blev følgende indsat i bestyrelsen: 

Aline Storm, Administrator Blaagaard Teater 

Line Svendsen, Skuespiller 

Kathrine Olldag, Politisk chef, Brancheforeningen Cirkulær 

 

Hovedaktiviteter 

Egnsteatret i Vordingborg Kommune, Cantabile 2’s scenekunst skaber møder mellem mennesker. Teatrets 

virke er primært fokuseret på aktiviteter i Vordingborg Kommune, og søger således med sit virke som 

egnsteater at styrke det kulturelle miljø i lokalsamfundet.  

Egnsteatrets aktiviteter omfatter teater- og performanceproduktion, festivaler, præsentation af 

gæsteforestillinger, turnévirksomhed, børne- og ungdomsaktiviteter, undervisning, kulturformidling og 

udviklingsaktiviteter. 

 

Forestillinger 

Egnsteatret har opført 32 egne forestillinger i 2023.   

Hvoraf var 29 forestillinger for børn og unge / Sanseværk produktioner. 

Forestillingerne var BRØL, I Stilhedens Favn og På Mørkets Bund. 

Herudover var vi repræsenteret ved Folkemødet Møn, Fransk Forår og Kulturnatten i Vordingborg hvor vi 

præsenterede programmet for WAVES Festivalen 2023. 

 

 

 



 

WAVES Festival 

Den 20/8 -26/8 afholdt vi den 17. WAVES Festival i Vordingborg med over 22.000 besøgende gæster inkl. 

SKVULP programmet. 

25 kompagnier optrådte på festivalen med i alt 41 forestillinger – udendørs og indendørs – 

og hertil kommer de 20 forestillinger, som blev vist under skoleprogrammet SKVULP! 

 

Det indendørs program havde i 2023 i alt 9 forestillinger af 8 kompagnier fra hhv. 

Spanien, Italien og Danmark. Omkring 1377 tilskuere så de indendørs forestillinger. Forestillingerne blev 

vist på hhv. Vordingborg Teater og Pavillon K. 

 

Det udendørs program indeholdt 32 forestillinger af 17 forskellige kompagnier fra 8 forskellige lande:   

Frankrig, Argentina, Spanien, Italien, Sverige, Danmark, Tyskland og Belgien. 

Ca.  45 frivillige var med til at løfte Waves 2023, med alt fra uddeling af plakater og programmer til at 

hjælpe med afvikling af forestillinger og deltage som guider ved forestillinger.  

 

 

Sanseværk for børn og Unge 

I 2023 var Sanseværk del af April Festivalen og på en lille uges turné til Kolding hos Nicolai kulturhus for 

børn. Lokalt spillede Sanseværk en række skoleforestillinger for skolerne i Vordingborg Kommune – 6 

forestillinger af I Stilhedens Favn i september, 6 forestillinger af På Mørkets Bund i november og 8 

forestillinger af I Stilhedens Favn i december, samt 6 forestillinger af På Mørkets Bund også i december.  

I november havde Sanseværk også to indledende research og planlægningsuger på den nye 

ungdomsforestilling Er Vi os, som har premiere 13. maj 2024.  

I både maj og september afholdtes Trivselslaboratoriet, en to timers workshop for lærere og pædagoger 

med inspiration til kropslige og sanselige øvelser, der kan integreres i undervisningen for at understøtte 

trivselsarbejdet i grundskolerne. Her deltog lærere, trivselscoaches og pædagoger fra forskellige skoler 

samt lærerstuderende fra Absalon.  

 

Personale 

I 2023 har Egnsteatret produceret én danseforestilling samt Waves Festivalen. Derud over har Sanseværk 

turneret med børne- ugeteater forestillinger. 

Der har kun været 1 fuldtidsansat + 1 deltidsansatte, med 30 timer om ugen + 1 deltidsansat med 25 timer 

om ugen samt 7 medarbejdere i tidsbegrænsede ansættelser, primært i forbindelse med Waves Festivalen.  

Derud over har der været 14 ansatte på honorar lønninger, disse medarbejdere er blevet afregnet pr. 

faktura.   

Årsværk for 2023 har været på 3,8. 


